
C O M U N E  D I  C A P R I E  
C.A.P. 10040 – AREA METROPOLITANA 

Tel. (011) 963.23.33 - Fax (011) 963.29.17 - C.F. 01468480015 
 

UFFICIO  DI  POLIZIA  LOCALE  

 

Ord. n°16/2015 
ORDINANZA PER IL DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO SU STRADE E PIAZZE 

COMUNALI 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI VIABILITA’ 
 
- Considerato che nell’ambito dei festeggiamenti di S. Anna  sono state organizzate  nella piazza Del Popolo alcune  

manifestazioni di carattere sportivo e musicale; 

- Vista  la  richiesta presentata in data 13 Luglio 2015 al Prot. n° 2593 dal Presidente della Societa’ Mutuo 

Soccorso di Novaretto nella persona del sig. BAR Sergio, tendente ad ottenere l’autorizzazione  all’ occupazione 

della suddetta piazza nelle giornate di: GIOVEDI’ 23, VENERDI 24 e SABATO 25 LUGLIO 2015; 

- Ritenuto necessario, per motivi di pubblica sicurezza, autorizzare  il divieto di sosta e di transito nella piazza Del 

Popolo; 

- Richiamato  il Decreto Sindacale n. 26 del 12.01.2015 con il quale  è stato nominato il Responsabile dei Servizi di 

Vigilanza nella persona della Dott. ssa LAPAGLIA Maria Margherita; 

- Richiamati gli artt. 5/7/158/159 del D.L. n° 285 del 30.07.1992 e suo regolamento di esecuzione e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Per tutto quanto in premessa: 

O R D I N A 
IL DIVIETO DI SOSTA E LA  CONSEGUENTE CHIUSURA AL TRANSITO DELLA  

 P.ZA DEL POPOLO per i giorni: 

 GIOVEDI’ 23, VENERDI 24 e SABATO 25 LUGLIO 2015 
La chiusura avverrà con le seguenti modalità:  

DALLE ORE 17,00 sino ALLE ORE 24,00 Chiusura totale di tutta la piazza Del 

Popolo di fronte la Società Cooperativa Mutuo Soccorso di Novaretto per 

allestimento della piazza e conseguente svolgimento delle  manifestazioni. 

Per la sola giornata di Venerdì 24 Luglio il divieto sara’ anticipato alle ore 16,00. 
Dovrà essere garantito in qualunque momento il transito agli eventuali mezzi di soccorso; 

In caso di inottemperanza della presente ordinanza troveranno applicazione le relative sanzioni di legge; 

Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si comunica che il Responsabile del Procedimento è il Vice 

Commissario Polizia Locale PURROTTI; 

L’ufficio Polizia Locale è incaricato del controllo sul rispetto della presente ordinanza.   

 

CAPRIE, lì 16.07.2015                                             

 

                                                                    IL   RESP.   DEI   SERV.   DI   VIGILANZA 

                                                                                                       ( Dott. ssa Maria Margherita LA PAGLIA ) 

                                                                   in originale firmato        

                                                                    -------------------------------------- 

 
N.B.: Ai sensi dell’art.3 quarto comma della Legge 241/90 “ Si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del 

D.Lgs. 9 luglio 2010, n° 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per violazione di legge, per incompetenza ed 

eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte o, in 

alternativa, entro 120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199 “ 


